Et pe qñz & apes mordicāt ſz uehemēti tī ic̄c̄dit & adhurit morsus uespaz q̄ morsus uespaz dolor & rubedo & iſlatio loci. & ſūt uel pe qdā magne hñtes capita nigra aculeos pl̄es & morsus ip̄az ē pessim̄. In puaz ēt morsu qñz q̄ ſit tuor magn̄ & acciūt uelice agrauat̄ ligua talū. Cura itaq; h̄ ī morsu talis ē. q̄ desuper iungat̄ ep̄lēt̄ loca lesa ex reb̄fris et succis fr̄u herbaz. Suc̄ malue bismalue ſolatri vni cularis cibalarie citrulli cucu. cucur. et ſilia uel aceto & oleo uio. uel ro. et albuie ouī ūmirtis & ſup illinita miromō ualēt. Itē de ſedatib̄ dolorez expt̄ i. mittat̄ mēbz morsu ī hac aq̄ calia ſortis horauna dein extrahaet̄ & mittat̄ ſubito ī aquā ſalsā uel ſalmētinā feaz cū aceto mixta. dein liniat̄ loca lesa cū muſcis piftatis q̄ mirabilē ualent. Itē ſterc̄ uachinā cū aceto. Item panis iſlusus ī aceto. uel luto miſt̄ uel miſcus cū terra pefſali et ūmolut̄ miromō u. Itē apib̄ ſe. iuſgami lēticule aq̄ cū aceto et ſra ſupposita miromō ualēt. a ūltī ſi liniat̄ loca cū lacte ſi eius cū ſale et aceto et cātaridib̄ mixtis ſil faciunt loca uelice. et exhibit ab eis aq̄ clara ī q̄ ſtabit malia illī ueneni. q̄ ī missa eſt p̄ uespaz uel apes ī m̄bro aliq̄ coris hñani. Eodēmō cu rent q̄ morsu fuerit. ab apib̄. Itē ſtan̄ iſtis ſyrupis fr̄is ſicut uio. nenuſa. et ſilib̄. et dieta

Tertius

76

fra et huīda iūngat eis si cui succo mal. aceto
mixto q̄ se iūngat. nō t̄sabit morsū uesperatus
nec apū. Si le opat si iūngat ex eodē succo. uel
succo altee cū olo mixto. Itē efugat apes et ues-
pe si suffuigat cā sulfure uino uel auripigmento
et cura formicay uolatiū. et aialia sibi filii; quā
mordet c̄ silis morsui uespaz b̄z. A. i li°. iii. feni-
sexta.

Ca. xviiij. de morū serpētis uipe et siluz.

Uod si serpētus l' uipa seu aliquā sil'e aialia
uēnosus quēq̄ momorderit liget cū fa-
sia fortis ul' cū forti corrigia ppe locū
morsiōis. postea fiat b̄z ma. meū. pbatus. Et
cipiat caput lacerte uiridis. uel illi' aial' q̄ mo-
morderit uel simile uel caput cuiuscumq̄ alteri'
aialia uēnosa et pistet fortis et epithicet supra lo-
cū morsiōis. attrahit. n. uenēnū. et sic fit attractō
a simili. Itē sāguisuge uel uētose cū scarificati-
one supra locū apposite miromō iūiat. Itē ap-
poneat supra loca meās uessicātes et excoriātes
sunt sūt cātarides sinap' et h̄i ualent mirabilē
et b̄z. n. uessicabit loc'. ulti' vō remedij ē q̄ ab-
scidat mēby uenenatū uel cautarizet cū ferro
cādenti uel olo et pice ligda cal'issimis. et nō per
mitat aliquio mō uuln' ḡsolidari. nisi p̄ uuln'
fuerit a uēno mūdicatū et q̄si amissū abscidat
Et si b̄z nō fit ulteri' p̄nt ifici iūbra. et to' corp'
i piculo mortis subest. qñz uenēnū forte petit
cor. et sic subito iterficit pa. Itē detur tyriaca
magna uel mirridatū uel diatesserō et h̄i tyria
ce supposite et uinuz decoc. calamēti et castorei.
Itē mustella et nūs i domo hītās cocta cū ace-
to et faba et cplata miromō iūiat. Laro autē ui-
pere ellixata comexta alea cepe pori sinap' raf-
fan' ruta cepe sglle pistatis cū aceto et cplatum
iūiat. Coaglm siccū cū v̄ga cervi assa graniter
cōesta et cplata iūiat. Coaglm leporis cū uino
decoc. diptai et gētiane datū uel cū suco rute sā
suci. et folioꝝ maloꝝ et uino de. qz miromō uz.
Empl'z ex calce et stercore capno. uel ex testis
aleoꝝ et cepe pistatis et cū succo porri et calamē-
ti ḡfectis et cplatis uz. qñz atrahit uēnūz miro-
mō. Additō ex p̄p̄l'z pbatus p̄m̄pbū anglicū ad
morsū serpētū uite uipe. cū dicebat̄ ei sal' bō' ē
morsū et serpētū ipse faciobat ei deseritū cie-
tuāt̄ hītāt̄ cōst̄ alteri' aq̄ plenū et dicebat̄ su-
p̄a ipaçā quā trib' uelib'. Ja heic pris' et felu
et sp̄nis sc̄i. amē manay paelius p̄m̄sc̄i. liberā
būt̄ fām̄l'z dūs dō uēno serpētū. b̄des trib' hi-
cib' dicebat̄ hāc orāng' dō q̄bento. Baldamo
professorius mirabilis po' tua. v̄tū expellendi

uenēnū. H̄c̄lisi de suis v̄tis credētib' ut q̄s
morsū uipe occupat̄ filiorū metuas et pēculis
beatib' rātū ualeat̄ liberari. p. d. n. v. x. re. et ic
de illa aq̄ ad bib' v̄tis uel negotiis p̄portadit nō
uade go. v̄tē nūtū uenēnū. et p̄. lītā
bit̄ q̄ nō lāndo atib' lītā. qz ē p̄t̄ hūr̄ mei opis
dixime uelle om̄ experientia p̄t̄ op̄ medicoꝝ et
simpliciō aggregare uansū fuit frōtūtem̄ t̄ me
adducere. an̄ q̄lib' d̄s m̄t̄ cōlo entare.

Ca. xix. ad effugādū aialia uēnosa et nocuia.

I q̄s aialia uēnosa effugare uoluerit
bēat secū rutā. Est. n. tm̄ abhoīabilis
rūta uincū q̄z aialia uēnoso. q̄ ipi' odo
rē sētēs statī fugit. un̄ uidi t̄p̄ib' meis φ. M.
me' hēbat uiridariū i neapoli. in quo tota die
tot serpētes et aialia uēnosa apprebāt q̄ ibi peri-
culosū erat ee. et ipē iussit q̄ i p̄l'ib' locis uirida-
rū plātaret rūta quo scō q̄si īcep' uipesceř oia
illa aialia uēnosa fugerūt et nō ultra appuerūt
ut itaq̄z mures fugiat de domo fiat b̄z fāgūm
a. M. meo pbatus. &. realgar. sal' cois corticuz
gr'anatoꝝ rab' elbi nigri litargirū sulfur' corti
cū locuste marie an̄ terat̄ oia et supra carbōes
ardētes aspgāt̄. et fumigeř dom'. qz oēs muſs
fugient longe. et nō reddibūt ampli' ad locum
ubi steterūt. et fugias ab hūi modi fumo ga-
malus est ualde. Aliud ad idem. rasurā cor-
ni cerui picē et atramētū oia in sil' puluerizata
cū oleo ḡfice et cū papiro l' aliquo sil' iūoluūt.
et supra carbōes ardētes ponant et suffumigēt
foramē dom'. Itē realgar datū cum casseō uel
pane tritū ificit mures. Idē facit litargirū ele-
bus niger se. iūsquiā radix caulis scaōnea uel
squama ferri crocus et cepe squile. Suffumiga-
tio aut̄ faciēs fugere oia aialia uenēnosa b̄z est.
suffumigēt forajā in quib' hītāt̄ ex galbanō. se
rapino assa fetida. et ex cornu unguis et pillis
bouis equi. arietis capre. et similiū. Itē fum'
ligni granati. et corticis granati oia aialia uene-
nosa fugant. Itē aspaltū fuigatū radix liliy assa
apiuz. nigella. sulfur. folia lauri et se. ei' cornu
cerui. et cornu capre. storax iūsq̄m̄ radix mā
dragore. pilli capit's. calamētū galbanū. oppo-
ponacū. b̄z oia aialia uenēnosa fugat̄. Itē si q̄s
sub lecto suo posuerit sisinbriū. rutā. ozi'. cala-
mentū. folia lauri. agnuz castuz. et assa nūc̄ ali-
qd̄ aial uenēnolū appropiāt̄ nec ledēt̄ poterit
ip̄z. Sputū iēuni picctū i os serpētis iterficit
ip̄z. Itē iterficit scorpionez. et raffan' masti. ac'
cū tāgit eos. Suffūga' educens scorpīoꝝ. &. storacis. arsenici. adipis zirbi oiūz an̄ terat̄ oia

k 4

Liber

et dissoluat euz uino. et fiat fuijnt ex eis ppe
foram ubi stat scorpiones. Itē radix raffai sup
ponat. ul ex ipsa radice, fumiget foramia i g̃bz
stat scorpiones et educit eos sine aliquo estio eipso ne
alicui. et tūc iterficiat eos cū exierit. dicta fāi
gia et serp̃tes fugat et spalit sulfur. radix lily
cornu cerui. et piretrā suffuigata. Itē si aspgat
loc i quo degut h̃i aialia uenosia aliq̃ decoc.
sinap i qua dissoluta fuerit armoiacū fugiunt.
Item si q̃s liniuerit manas suas suco seu spolio
dragante nō mordebit euz uipa seu serp̃es et si
i manib̃ ipsa tenuerit. Itē si q̃s iungat manas
suas cū cerebro leporis storace aceto et olo mi
x̃is. nō poterit ab aliq̃ aiali uenosio morbi. Itē
radices assodilloz pini r̃cētis nasturey. radicis
cordumēi. rab̃ mādragore. carpobal. an ad spis
studinez bul. et ex eis mēbra iungat. et nullum
aial uenosiu poterit nocere nec uenenat. Musce i
terficiat. si fuigenē cū thure uel elbo nigro. Itē
elebor niger pulucrizat uel arsenicū mixtuz
cū lacte uel melle. et p̃ pietes phiciae cum mu
sce curuit ad ipsū et sugit ex eo statī moriat. Ca
nes et et leopdos iterficit el̃us. Itē amigdale
ama. et comeste iterficiat uulpes. pulices iterfi
cit absinthiū et amarusca aspsa p domū et decoc.
eoꝝ et colloquitide fo. rubi et oleander et odor
cani iterficit eos. Et si ponat san. uel p̃guedo
nisi i sonea uel i sartagie sub lecto curunt pu
lices illue. et necat et moriat ibidē. Itē si liniat
camisia uel brachale uel litiamē i aq̃ i q̃ decoc.
sit absinthiū corp̃ aflat a pedicul lēdib̃ et pu
licib̃ et silib̃. Et si puer i dcā aq̃ ab iſatia plu
rib̃ ebdomōdis balneat. nō tiebit pulices nec
aialia iā dcā pediclos seu lēdies. debet at laua
ri i pdcā aq̃ absinthiaca q̃l sero p tres l̃ q̃tuor
m̃sc̃ et nūc̃ tiebit b̃ mōsupulicū et siliū pdcōꝝ
La. xx. de his quēna supserūt i cibo ul̃ potu. et
de cautela circa uenenū habēda.

I q̃s i cibo ul̃ potu uenuz bibit statiz
aquā calidā cū oleo sisamio uel cōi ul̃
cū uoītu nicolai uel patriarce mixtis
bibat. et uoītu p̃uoz sic dcm̃ ē i ca. de uoītu p
uocādo. et si uomer ñ poss̃ cōedat cibaria mul
ta et bibat lac multū cū decoe. urtice et butiro
et nitat p̃ si possit ad uomēdū et bis uel ter si
possit. Et si uenuz ad iferiora descēderit fiāt. cli
steria. et def̃ aliq̃ laxati q̃ ip̃z uenuz expellat
pills de serapio optie se i hac cā. tyriaca mag̃
h̃. uel diatesserō m̃romō se expta h̃ uenuz.
Itē tyriaca i morbi scorpioniis l̃rutele ũ. Tyria
ca mirabil q̃ si def̃ i pñ cū q̃s uenat fuerit. fac
euomē uenuz. R̃. radicū tre sigillate bacca. lau

ri an. 3. i. et erat osa et oleo cōi office def̃ q̃tituz
una uelana. Itē sterc galli cū suco prash datū
facit statī uomer uenuz. Itē 3. iij. galbāi et 3. i.
mif̃ i potu iuuat aduomē ip̃z uenuz. Tyriace
.n. dicte se h̃rie ueno. et nō p̃mitut ipsū ire ad
em̃. Itē granū iunipi tritū i potu datū wiromō
uenuz expellit. Aliis ad idē R̃. carpobal. ysopi
sicce se. canapis. pipis al. et nigri et lon. acori se
nicli petro. assari cimi. filleris mōtani. et rute ca
storei baccap lauri an. 3. v. se. iusgami spice sg
nati an. 3. iij. cassie. 3. iij. office cū melle et def̃ sic
faba grossa. Lū g̃ supuenit sincopis uenatis et
uēt. et eoꝝ icipit t̃hescre et pmurat pupilla suo
ruz oculoz et oculta nigredo pupille. ñ si ru
beat ocli eoꝝ et cadat pulsus. et egrediat ligua
eoꝝ et sudet sudor fr̃o. tūc se sig̃ mortalia. et in
breui moriat. Si vo uenat st̃it i coře suo silē
mordicatiō et scisidiō et p̃unctionez et corosionez
tūc certi sum q̃ uenuz ē de g̃ne mediciaz acu
tar calāp et mordicatiū sic ē arsenicuz et argētū
mūz cūz sputo extictuz ut dicit. A. i li. iij. sen
scta de uenis. Et tūc lac butiz cruduz at coc
tū se. malue. lin et seugreci et altee euz butiro
et adipe ãseris uel galie et silia dare debem̃. q̃
frāgit acuitatē et mordicatiōez rex uenosartū
sumptaz i cibo uel potu. Aut fuit uenat iflati
onē maximā i coře. et rubediez oculoz et agu
stiā et sitiz exhiberātez. et tūc significat uenuz
pp calitatez fuisse sicut ē euor. scamo. corseni
em̃ malia ñ fuit rep̃sa p̃ idoneā decoc. et et tē
ifridem̃ euz cūz syr̃ uenifa. ro. syr̃ de sā dal̃
aq̃ ro. et suco cucur. cū caphora et cū syrupe
hbis fr̃is factis. Itē lac uachinuz ifratuz de q̃
extictuz fuerit bntiz p̃ et lactuce et silia fr̃a dēt
Et flōiaz si fuerit nēcia etiā adhibeam̃. et loca
ex fr̃is hbis sternam̃. et acrez q̃lifc̃ q̃z possu
ad fritatez alterem̃. Qz si uenenat st̃it stupi
d̃. et pfundissie dormit. et est fr̃us ualde. tunc
sigat q̃ uenenuz est de g̃ne narcoticoz. sicut ē
opiū. mādragora et silia i multa q̃titate exhibi
ta. et tāc dam̃ tyriacā metridatuz assā fetidā. et
alea trita cū uio puro data. p̃sūt. odorēt et mus
cū et silia et ex reb̃ calis fūigēt uestes eoꝝ. Qui
dā nobiles et barōes q̃n cōdūt tenēt supra m̃sā
cornu spētis ul̃ liguā ip̃i i uasū supra unū. panē
et d̃r q̃ si uenenū corā eo portaret aliquā sup m̃
sā statī illō icipit sudař. Qui uenēti tient h̃cāt
sēp fidelē fa nūluz. et sēp sibi credentiā faciant
sieri. et caueant a cibis in salēd ne et acetositate
aut acuitate aut dulcedine dominantibus
aut nimī redolentib̃. Zp̃. n. g̃ uolat dare ue